Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 5103/2017

Indica ao Poder Executivo
Municipal a execução de
serviços de troca de lâmpada
com defeito na Rua da Lentilha
esquina com a Rua do Nylon,
no Jardim Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor
competente, a execução de serviços de troca de lâmpada com defeito em
poste de iluminação pública na Rua da Lentilha esquina com a Rua do Nylon,
no Jardim Pérola.

Justificativa:

                     Moradores do bairro, em especial a Sra. Clarice Pereira,
reclamam que nesse local existe um poste de iluminação pública com a
lâmpada com defeito – ela fica piscando, mais apagada do que acesa. O local
fica muito escuro e necessita da substituição da luminária com urgência.

                       Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de junho de 2017.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-